[bookmark: _GoBack]平成28年７月吉日
沖縄県臨床検査技師会会員　各位
北　陸　大　学
学長　小倉　勤

「北陸大学医療技術公開セミナーin沖縄」の実施について（ご案内）

拝啓　猛暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本学に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、本学は昭和50年に石川県金沢市に開学しました私立大学であり、同年に薬学の教育研究を通じて医療、保健、環境改善に貢献できる薬剤師並びに薬学技術者を育成することを目標に薬学部を開設しました。これまで多くの沖縄県出身者が本学を卒業し沖縄の地で薬剤師として活躍しており、現在、沖縄県からは86人もの多くの出身者が在籍しております。
　現在、薬学部の他に新しい医療系の学部を設置することを計画しており、平成29年４月開設に向け、「医療保健学部医療技術学科（仮称）」の設置を文部科学省へ認可申請をしています。この医療保健学部は臨床検査技師と臨床工学技士の両方の受験資格を取得できる学部となります。
　この度は、沖縄県で活躍しています臨床検査技師の皆様を対象とした「北陸大学医療技術公開セミナーin沖縄」を実施することとなりました。医療保健学部の教授として就任を予定しています石川県臨床衛生検査技師会長の油野友二教授より、皆様の医療技術向上に向け有益な情報を提供したいと考えています。
つきましては下記をご参考いただき、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。
貴殿のますますのご発展を心よりお祈り申し上げております。
敬具
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．日　　程　　平成28年９月９日（金）19時30分～21時20分　※受付：19時開始
２．場　　所　　ロワジールホテル那覇　３階龍宮の間（那覇市西３－２－１）
３．受講料　　無料
４．テーマ　　検査値から腎機能・病態を理解し説明するために
－　検査説明・相談ができる技師へステップアップ　－
５．主　　催　　北陸大学
６．共　　催　　沖縄県臨床検査技師会
７．申込先　　北陸大学アドミッションセンター
※別紙参加申込票をご記入いただきFAXでお申し込みください。
　　　　　　　　FAX　076-229-1393
 TEL　0120-50-4969　※８月15日～17日は夏季休暇となります。
８．申込締切　　平成28年８月26日（金）17：00まで（７月19日申込開始）

以　上